МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020                                                                                                                                 № 37
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
администрации Вороновского сельского поселения от 25.12.2018 № 128

В соответствии с законом Томской области от 9 сентября 2019 года № 89-ОЗ                     «О внесении изменений в Закон Томской области «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вороновского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Вороновского сельского поселения от 25.12.2018 № 128:
1.1. Абзац 4 пункта 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
- «В случае выявления при проведении проверки нарушений земельного законодательства Российской Федерации и Томской области специалист Администрации, проводивший проверку, обязан выдать предписание об устранении выявленных нарушений    с указанием сроков их устранения по форме, утвержденной Администрацией. Если                      по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля специалистом администрации выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в Администрацию по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в администрацию Кожевниковского района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством                                     о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
1.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Основаниями проведения внеплановых проверок в отношении граждан являются:
1) случаи, предусмотренные частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)                                    и муниципального контроля»;
[bookmark: dst1214]2) выявления по итогам проведения административного обследования объекта земельных отношений признаков нарушений требований законодательства Российской Федерации, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность;
[bookmark: dst1215]3) поступления в Администрацию обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;
[bookmark: dst101162]4) случаи, предусмотренные частью 23 статьи 8 Федерального закона                              «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся                             в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
[bookmark: dst1577]5) случаи, предусмотренных пунктом 16 статьи 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».».
   2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                              						       С.Н. Прокопенко

[bookmark: _GoBack]

И.С.Алтухова
т. (838244) 31-148

В дело № 02 – 04
___________ О.М. Чирикова
«___» ______________2020г.